
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

1 Area Affari Generali e Funzioni Governative

DECRETO DEL SINDACO
N. 23 DEL 01/09/2023

OGGETTO: CONFERIMENTO ALLA DOTT.SSA MONICA CELLAI DELLE FUNZIONI
DIRIGENZIALI DELL'AREA 3 SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE E DELL'AREA 4
RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI

IL Sindaco

Premesso:

- che con decreto sindacale n. 22 del 31.08.2023 la dott.ssa Monica Cellai è stata individuata quale soggetto

contraente per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato in qualità di

Dirigente Amministrativo, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, a seguito di espletamento di

apposita procedura di interpello pubblico interno;

- che in data odierna è stato stipulato il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato con

la dott.ssa Monica Cellai in qualità di Dirigente Amministrativo ai sensi di quanto previsto dall’art. 110

comma 1 del D.Lgs. 267/2000, con decorrenza dal 01.09.2023 fino alla scadenza del mandato del Sindaco

pro-tempore del Comune di Terranuova Bracciolini;

Attesa pertanto la necessità di provvedere all’attribuzione del relativo incarico dirigenziale, ai fini

dell’attuazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione e del Piano Esecutivo di Gestione;

Tenuto conto in merito:

- dell’attuale articolazione strutturale del Comune e del relativo organigramma funzionale approvati con

deliberazione G.C. n. 237 del 28.12.2021;

- dello spessore professionale e delle attitudini della dott.ssa Monica Cellai, con riguardo alle specifiche

esperienze lavorative e all’esigenza di garantire continuità all’azione gestionale dell’Amministrazione

comunale;

Ritenuto pertanto di conferire alla dott.ssa Monica Cellai, con decorrenza dal 01.09.2023, fino alla scadenza

del mandato del Sindaco, le funzioni dirigenziali dell’Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese e dell’Area 4

Risorse Finanziarie e Tributi, così come individuate con la succitata deliberazione G.C. n. 237 del 28.12.2021;

Considerato altresì opportuno disporre che il Segretario Generale che sovrintende allo svolgimento delle

funzioni dei dirigenti e ne coordina le attività  e che dal 1° giugno al 31 agosto 2023 è stato incaricato delle

funzioni dirigenziali delle suddette unità organizzative, in sostituzione del dirigente titolare



temporaneamente assente, possa, entro il 15 settembre 2023 e previo accordo con la dott.ssa Cellai,

concludere le pratiche ed i procedimenti amministrativi già avviati mantenendone la responsabilità di

procedimento e provvedimento finale;

Visto l’art. 57 del vigente Statuto Comunale il quale prevede la possibilità di attribuzione di incarichi

dirigenziali, mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con il quale si individua fra le competenze del

Sindaco quella relativa alla attribuzione e alla definizione degli incarichi dirigenziali;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

Visto l’art. 19 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Incarichi di funzioni dirigenziali”;

Visto l’art. 49 del C.C.N.L. del 17.12.2020;

D E C R E T A

1. Di conferire alla dott.ssa Monica Cellai, nata a Figline Valdarno (FI) il 09.07.1974 C.F. CLLMNC74L49D583F,

con decorrenza 01.09.2023 fino alla scadenza del mandato del Sindaco, le funzioni dirigenziali dell’Area 3

Servizi alla Persona e alle Imprese e dell’Area 4 Risorse Finanziarie e Tributi, così come individuate con la

deliberazione di Giunta comunale n. 237 del 28.12.2021;

2. Di recepire, quale contenuto definitorio dell’incarico in parola, le attribuzioni, gli obiettivi e gli indirizzi

rinvenibili nell’ambito dei Piani Integrati di Attività e Organizzazione e dei Piani Esecutivi di Gestione, quali

negoziati annualmente con la dirigente interessata.

3. Di stabilire che l’incarico dirigenziale alla dott.ssa Monica Cellai, è conferito per il raggiungimento degli

obiettivi di periodo definiti con atti d’indirizzo adottati dalla Giunta Comunale e per lo svolgimento delle

attività pianificate con i PEG annuali, e che lo stesso resterà efficace fino allo scadere del mandato del

sindaco pro-tempore del Comune di Terranuova Bracciolini.

4.Di disporre che il Segretario Generale, che sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne

coordina l'attività e che dal 1° giugno al 31 agosto 2023 è stato incaricato delle funzioni dirigenziali delle

suddette unità organizzative in sostituzione del dirigente titolare temporaneamente assente, possa, entro il

15 settembre 2023 e previo accordo con la dott.ssa Cellai, concludere le pratiche ed i procedimenti

amministrativi già avviati mantenendone la responsabilità di procedimento e provvedimento finale al fine di

non aggravare i tempi di conclusione degli stessi;

5. Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Risorse Umane e Organizzazione, per gli adempimenti

conseguenti, e alla dott.ssa Monica Cellai.

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di

Terranuova Bracciolini.

Sindaco
Sergio Chienni

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale



negli archivi informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


